
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.440 DEL 28-09-2011

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI ROTTAMAZIONE A  DITTA AU=
TODEMOLIZIONI  PARADISO   AUTOMEZZO FIAT PANDA CL=

711YE.

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         29-09-11         al         14-10-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,29-09-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.440 DEL 28-09-2011

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI ROTTAMAZIONE A  DITTA AU=
TODEMOLIZIONI  PARADISO   AUTOMEZZO FIAT PANDA CL=

711YE.

IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO ATTIVITA’ AGRICOLE

PRESO ATTO della nota prot 5980 del 15.09.2011 con cui il dipendente Rodolfo Manuel
Colom, Responsabile del Servizio Attività Territoriali e Protezione Civile comunicava
all’Ente quanto avvenuto in data 13.09.2011 nell’ambito di un’operazione AIB a cui lo
stesso aveva partecipato in qualità di direttore delle operazioni;

VISTO CHE dalla suddetta comunicazione si evince che il dipendente, si era recato sul
posto dell’incendio (Reggello – Loc. Case Capanni) con il mezzo FIAT PANDA CL
711YE;

VISTO ANCORA che dalla nota suddetta risulta che l’automezzo, a seguito di un
ribaltamento, era stato raggiunto dal fuoco;

VISTO il verbale allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante - Prot
FICS17 2011 VD 900417 - legione Carabinieri Toscana, Stazione di Rufina del 27.09.2011
con il quale viene ricevuta la denuncia del suddetto dipendente in ordine all’accaduto
ovvero “danneggiamento a seguito di incendio”;

RILEVATO CHE dal verbale emerge, oltre a quanto già comunicato con la nota suddetta,
che il mezzo ribaltato veniva raggiunto dalle fiamme provocandone la distruzione, così
come risulta anche dalla copia delle fotografie allegate;

DATO ATTO che la Fiat Panda è di proprietà della ex Comunità Montana Montagna
Fiorentina, ed in corso pratica per il cambio di proprietà a favore della Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve;

DATO ATTO comunque del DPGR n° 217 del 24.11.2010 con cui l’Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve, succede nei beni di proprietà della estinta Comunità Montana;

DATO atto altresì che il mezzo FIAT PANDA CL711YE Telaio ZFA141A0002070135
risulta assegnato al Servizio Attività Agricole;

RITENUTO pertanto di provvedere alla demolizione del mezzo distrutto incaricando Ditta
specializzata in tale servizio;

VALUTATO che in zona è presente la Ditta Autodemolizione Paradiso – Via Fornaccio,
1/c loc. Vallina 50012 - Bagno a Ripoli;



VISTO il preventivo fornitoci dall’Ufficio Rottamazione della Ditta suddetta prot 6259 del
26.09.2011 il quale prevede quantifica  in  €  150,00 (IVA compresa) il costo per la
demolizione, gestione dei rifiuti e radiazione al PRA;

VISTO il "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori" adottato
con provvedimento n° 20 in data 08/04/2011 dal Consiglio di questo Ente;

CONSIDERATO che tale servizio è acquisibile in economia ai sensi dell'art. 3 comma 1
lettera q del Regolamento di cui sopra, 

CONSIDERATO altresì che ai sensi dell'art. 7 del medesimo Regolamento, nel caso in cui
il servizio o la fornitura sia di importo inferiore ad € 20.000,00 oppure il lavoro sia di
importo inferiore a 40.000,00 è consentito il ricorso ad un solo operatore economico;

VALUTATO congruo  detto preventivo in considerazione del servizio offerto;

VISTO il Bilancio di Previsione 2011 approvato con Delibera del Consiglio  n. 09 del
14/03/2011 e successive integrazioni e modificazioni;

RAVVISATA la disponibilità al Cap. 159/2 Spese Prestazioni di Servizi Gestioni
Associate”

VISTO il Decreto Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO del verbale - Prot FICS17 2011 VD 900417 - legione
Carabinieri Toscana, Stazione di Rufina del 27.09.2011, contenente la denuncia in
ordine all’accaduto ovvero “danneggiamento a seguito di incendio”

1. DI ALLEGARE alla presente determinazione, a formarne parte integrale e
sostanziale, il verbale Prot FICS17 2011 VD 900417;

1. DI AFFIDARE  alla Ditta Autodemolizioni Paradiso il servizio di rottamazione,
gestione rifiuti e radiazione al PRA dell’autovettura FIAT PANDA CL 711YE
CIG  ZA101A2CC7;

1. DI IMPEGNARE la spesa di € 150,00 al Cap. 159/2 Spese Prestazioni di Servizi
Gestioni Associate” del Bilancio 2011 – IMP.459/2011;

1. DI LIQUIDARE detto importo dietro presentazione di regolare fattura;

1. DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria Affari Generali la predisposizione dei
documenti necessari per il servizio;

Il Responsabile del Servizio



BONINI MAURO



DETERMINAZIONE N.440 DEL 28-09-2011

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI ROTTAMAZIONE A  DITTA AU=
TODEMOLIZIONI  PARADISO   AUTOMEZZO FIAT PANDA CL=

711YE.

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  29-09-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


